

Bonaventura Sales Co. A/S

Philip Heymans Alle 7, c/o Horten Advokatpartnerselskab, 2900 Hellerup

CVR-nr. 87 63 48 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2025.

Jon Thomas Warset
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bonaventura Sales Co. A/S Philip Heymans Alle 7 c/o Horten Advokatpartnerselskab 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 87 63 48 17
	Stiftet: 12. juni 1978
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Nikolai Lie Steinfjell, Bestyrelsesformand Jon Thomas Warset Anne Regine Bakstad
Direktion	Jon Thomas Warset
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Modervirksomhed	Scandza Danmark ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis antages driften ikke at kunne fortsætte. Aktiviteterne i form af engroshandel med biscuits og lignende produkter er derfor ophørt. Selskabets aktivitet består herefter alene i at forsvare sig mod de efter selskabets opfattelse uberettigede afgiftskrav rejst mod selskabet af Skattestyrelsen. Det bemærkes, at selskabets beskedne personaleomkostninger er viderefaktureret med en mindre avance.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Efter ledelsens opfattelse, eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttotab udgør -2.941 t.kr. mod -3.263 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter udgør -2.085 t.kr. mod -1.422 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i forbindelse med årsafslutningen korrigeret renteberegningerne på koncernintern gæld, så de svarer til koncernens transfer pricing politik. Dette har medført et større aktiv i form af tilgodehavender hos nu kun to koncernselskab, idet en omstrukturering af de øvrige danske selskaber i koncernen i forbindelse med koncernens salg af Bisca A/S har medført, at alle tilgodehavender i selskabet nu er samlet hos dets umiddelbare moderselskab Scandza Danmark ApS, og dets overordnede moderselskab, Jordanes Investments AS. Ændringen i renteberegningen har også medført en forøgelse af den koncerninterne gæld, idet dog bemærkes, at denne gæld i sin helhed er efterstillet øvrige kreditorer, som i praksis alene er det nævnte, bestridte krav fra Skattestyrelsen, der siden dets rejsning af Skattestyrelsen er blevet accepteret reduceret med ca. 1/3, og rådgivere.

Bortses der således fra den efterstillede koncerngæld og de løbende tilskrevne renter af det af Skattestyrelsen rejste, reducerede krav jfr. note 3, har selskabet positiv egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
3 Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	-2.084.681	-1.421.695
Årets resultat	-2.084.681	-1.421.695
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.084.681	-1.421.695
Disponeret i alt	-2.084.681	-1.421.695

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note		
Omsætningsaktiver		
3 Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	19.350.419	21.747.760
Omsætningsaktiver i alt	19.350.419	21.747.760
Aktiver i alt	19.350.419	21.747.760
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.666.666	2.666.666
Overført resultat	-44.533.278	-42.448.597
Egenkapital i alt	-41.866.612	-39.781.931
Gældsforpligtelser		
3 Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	61.217.031	61.529.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.217.031	61.529.691
Gældsforpligtelser i alt	61.217.031	61.529.691
Passiver i alt	19.350.419	21.747.760
1 Usikkerhed om going concern		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

2024

2023

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet besluttede 27. december 2021 at nedlukke sine aktiviteter som følge af flere år med tilbagegang i indtjening.

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiver pr. 31. december 2024, hvorfor der er usikkerhed om, hvorvidt forpligtelserne kan indfries og virksomheden afvikles solvent.

Selskabet er part i enkelte igangværende retssager vedrørende afregning af afgifter for perioden 2017-2019. Sagerne er tabt ved Landsskatteretten i 2023 og ledelsen indregnede en forpligtelse på det fulde beløb. Ledelsen har efterfølgende anket sagerne men det uvist om hvornår en afgørelse vil falde samt udfaldet af disse.

Der er ingen aktivitet i selskabet og eksisterer udelukkende grundet muligheden for at vinde ovennævnte afgiftssager.

Selskabet har modtaget en tilbagetrædelseserklæring fra Scandza Danmark ApS gældende frem til selskabet er likvideret, som medfører, at koncerngæld træder tilbage for eksterne kreditorer.

Hvis selskabet ikke får medhold i afgiftssagerne, er der baseret på selskabets kapitalstruktur en risiko for, at selskabet ikke kan indfri sine forpligtelser i takt med de forfalder. Der er ikke afgivet nogle støtteerklæringer eller garantier fra selskabets kapitalejere til at dække forpligtelserne. Ledelsen vil løbende følge udviklingen i afgiftssagerne i tæt samarbejde med eksterne skatterådgivere og foretage passende tiltag baseret på udviklingen.

Som konsekvens af ovenstående forhold, aflægges årsregnskabet ikke under forudsætningen om fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

1

1

3. Ophørte aktiviteter

Der en regnskabsposten "Anden gæld" indregnet et beløb på 15.389.955 kr. som vedrører opkrævning af afgifter som nævnt i note 1. Beløbet på 15.389.955 kr. er opkrævet på selskabets skattekonto hvor der efterfølgende er tilskrevet renter på i alt 4.195.729 kr.

Noter

	2024	2023
Ophørte aktiviteter (fortsat)		
Der i skat af resultat indregnet en positiv regulering vedørende tidligere års skat på i alt 717.420 kr. (2023: 912.227 kr.)		
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:		
Bruttotab	-2.940.733	-3.262.524
Personaleomkostninger	-140.690	-732.874
Andre driftsindtægter	3.920.831	889.181
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede selskaber	1.869.525	0
Andre finansielle indtægter	1.949.289	643.051
Andre finansielle omkostninger fra tilknyttede selskaber	-6.224.662	-1.097.276
Andre finansielle omkostninger	-2.705.355	-372.101
Resultat før skat	-4.271.795	-3.932.543
Skat af resultat	2.187.114	2.510.848
Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter	-2.084.681	-1.421.695

Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter:

Tilgodehavende for salg og tjenesteydelser	0	1.534.235
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	16.787.693	16.662.454
Likvider	12.460	1.743.862
Periodeafgrænsningsposter	0	11.647
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.469.694	1.688.310
Andre tilgodehavender	1.080.572	107.252
Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter	19.350.419	21.747.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.406	345.971
Gæld til tilknyttede virksomheder	40.858.377	36.758.552
Skyldig sambeskatningsbidrag	0	89.689
Anden gæld	20.301.248	24.335.479
Forpligtelser vedrørende ophørte aktiviteter	61.217.031	61.529.691
Nettoaktiver vedrørende ophørte aktiviteter	-41.866.612	-39.781.931

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scandza Danmark A/S, CVR-nr. 40074643, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
